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2. WOHNUNGSWESEN.

Erteilte Baubewilligungen.

7 Bewilligte Zahl der Wohnungen mit

Gebäudeart Ge¬
bäude

Woh- 1 2 3 4 5
6 und
mehr

Zimmern

Einfamilienhäuser 8 8 4 2 2

Mehrfamilienhäuser 45 259 7 75 163 11 — 3

Wohn- und Geschäftshäuser 4 18 — 11 5 1 — 1

Andere Gebäude mit Wohnungen —

4. Vierteljahr 1932 57 285 7 86 168 16 2 6

4. Vierteljahr 1931 37 122 44 53 11 12 2

Wohnungszuwachs und Wohnungsbestand.

8

Gebäudeart Ge-
bäude

nungen

Zahl der Wohnungen mit Woh¬
nungen
4.
Vierteljahr

1931

1 2 3 4 5
6 und
mehr

Zimmern

Zuwachs:
Einfamilienhäuser
Mehrfamilienhäuser
Wohn- und Geschäftshäuser
And. Gebäude mit Wohnungen
An-, Auf- und Umbauten

Zusammen

Abgang: (Abbruch, usw.)

f 4. Viertelj. 1932
Reinzuwachs j 4 Viertelj 1931

Ges.-Wohnungsbest. 31.XII. 32

20
50

9

2

20
336

63
5
8

2 181

15

3

142
41

4
2

1

8

3

1

11

2

4

2

8
1

1

48
192

41
1

2

81 432») 2 199 189 13 19 10 284

11 18 4 4 6 3 - 1 111

70
74

414
173

31094

- 2

-66
1524

195

86

8 918

183
78

12 231

10

64
4 549

19

5

2 008

9

6

1864
173

'1 Ersteller- 4- Vierteljahrursteuer. lg32 lg31

Gemeinde 1 1

Bund, Kanton usw — —

_ Gemeinnützige — —
Genossensch. <

| Mieter — 41

Private 431 242
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Wohnungswechsel.

9 Woh- Wohnungen mit Zimmern

Vorgang nungen

überhaupt
i 2 3 1 5

6 und
mehr

Freigewordene Wohnungen:1)
infolge Umzug
infolge Tod usw
infolge Wegzug

1411

110
133

92

11

3

540
35
46

581

35
57

147
17

21

33

6

3

18

6

3

4. Vierteljahr 1932 1654 106 621 673 185 42 27

Bezogene Wohnungen:
infolge Umzug
infolge Haushaltsneugründungen
infolge Zuzug

1411

311

284

89
2

16

510
180

112

597
106

105

147
16

35

48

6

11

20
1

5

4. Vierteljahr 1932

Mehr bezogen als freigeworden

2006

352

107

1

802

181

808

135

198

13

65

23

26

+ 1

J) Wohnungsangebot infolge Neubau: siehe Übersicht 7.

Grundbesitzwe chsel.

10 Freihand-Käufe Zwangs-
verwertung

Erb¬
Abtretung
usw.Grundstücksart Zahl

der Fläche
Grundsteuer- Kaufpreissumme

in [000 Fr.
gang

Grundstücke Ar. Schätzung
1000 Fr. überhaupt Davon

Überbund. Zahl der Grundstücke

Beb. Grundst.]).
Einfamilienhäuser 251/2 269 1 708 150 1 976 052 813 236 - 11 2

Mehrfamilienhäuser 56 288 5 473 590 5 970 494 4 017 324 4 1272 772

Wohn-u. Geschh. 27 151 3 836160 4 794 000 3 345 412 2 97-2 6

Landw. Heimwesen 3 134 19 860 27 500 12 838 — — —

5 35 546 700 930 700 881 156 1 2

4. Vierteljahr 1932 1167-2 877 11584 460 13 698 746 9 069 966 7 33 1772

4. Vierteljahr 1931 1717-2 3 795 14 930 391 16 819 856 11 192 762 14 66 12

Unbeb. Grundst.
5472

3

545 432 110 1 571 159 45 000 5 372
1Andere 162 4 210 8 000 —

4. Vierteljahr 1932 577-2 707 436 320 1 579 159 45 000 — 5 472
4. Vierteljahr 1931 967-2 1 288 383 700 3 315 564 353 198 1 — 1

Zusammen
4. Vierteljahr 1932 174 1 584 12 020 780 15 277 905 9114 966 7 38 22

4. Vierteljahr 1931 268 5 083 15 314 091 20 135 420 11545 960 15 66 13

1) Nach der Art des Hauptgebäudes.
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